beneficiadas, e totalizando um investimento de R$ 2.233.984,00 e um benefício 

médio de R$ 643,06. No que se refere à quantidade de benefícios do Bolsa 

Família, por tipo, em outubro de 2025 no município de TERRA NOVA/BA: 

6.443 Benefícios de Renda de Cidadania (BRC): no valor de R$ 142,00 (cento 

e quarenta e dois reais) por integrante, destinado a todas as famílias 

beneficiárias do Programa Bolsa Família. 3.371 Benefícios Complementares 

(BC): destinado às famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família cuja soma 

dos valores relativos aos benefícios financeiros de que trata o inciso I deste